Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.06.2020                                                                                                     № 26
      с. Благословенное

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Развитие культуры в  муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение» Октябрьский муниципальный район ЕАО на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.12.2019 №54.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года», находящихся на территориях сельских поселений, и их работников», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную целевую Программу «Развитие культуры в  муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение» Октябрьский муниципальный район ЕАО на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1. 1.1. Строку 9 раздела 1, в паспорте муниципальной программы  в  муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение» Октябрьский муниципальный район ЕАО на 2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного и федерального бюджета на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам.
	Программа финансируется за счет средств местного, бюджетов:

Общий объём финансирования программы составляет 33985318,91 рублей, в том числе по годам:

2020 год –13127938,91 рублей;

2021 год – 11125200,00  рублей;

2022 год – 9732180,00 рублей;

В том числе доходы от платных услуг: 246000,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год –  82 000,00 рублей,

2021год – 82 000,00 рублей,

2022 год – 82 000,00 рублей.

С федерального бюджета 600 000,00 рублей

1.2.  В подпрограмму  «Развитие поселенческого центра культуры и досуга «Нагибовское сельское поселение» на 2020-2022 годы»:

 Раздел 1. паспорт подпрограммы «Развитие поселенческого центра культуры и досуга  «Нагибовское сельское поселение»  на 2020-2022 годы  муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Нагибовское сельское поселение на 2020-2022 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет 25007843,91 рублей, в том числе по годам:

2020 год -10128463,91

2021 год –
8186200.00

2022 год – 6693180,00

1.3. Таблицу №3 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Поселенческого центра культуры и досуга   муниципального образования  Нагибовского сельского поселения «Октябрьский муниципальный район»  Еврейской автономной области за счет средств местного, федерального бюджета «Развитие культуры в муниципальном образовании Нагибовского сельского поселения  на 2020-2022 годы»  изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Вр
	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие культуры в муниципальном образовании Нагибовское сельское поселение  на 2020-2022 годы»
	Всего, в том числе
	541
	08 01
	01 0 00 00000

	33985318,91
	13127938,91
	11125200,00
	9732180,00

	Местный бюджет
	541

	2.
	Подпрограмма «Развитие поселенческого центра культуры и досуга на 2020-2022 годы»
	Всего, в том числе:
	541
	08  01
	01 1 00 00000

	25007843,91
	10128463,91
	8186200.00
	6693180,00

	Местный бюджет
	541
	08  01
	01 1 00 00000

	24161843,00
	9446463,91
	8104200,00
	6611180,00

	Доходы от платных услуг
	541
	08  01
	01 1 05 00000

	246000,00
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

	Федеральный бюджет
	541
	08  01

	600 000,00
	600 000,00

	2.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения культуры
	Местный бюджет
	541
	08  01
	01 1 01 00000

	19787780,00
	6 542 000,00
	6 835 100,00
	6 410 680,00

	2.2.
	Мероприятия по противопожарной безопасности
	Местный бюджет
	541
	08  01
	01 1 02 00000

	454200
	151 400,00
	151 400,00
	151 400,00

	2.3.
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников учреждения
	Местный бюджет
	541
	08  01
	01 1 03 00000

	180000
	40 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	2.5.
	Обеспечение деятельности учреждения за счет доходов от оказания платных услуг
	Доходы от платных услуг
	541
	08  01
	01 1 05 00000

	246000
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

	2.6
	Приобретение оборудования для филиалов МКУ «Поселенческий центр культуры и досуга» (с. Нагибово,                       с. Садовое, Доброе, с. Благословенное)
	Федеральный бюджет
	541
	08  01

	600 000,00
	600 000,00

1.4  Таблицу №4 Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы  за счет средств местного, федерального бюджета «Развитие культуры в муниципальном образовании « Нагибовское сельское поселение» на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(тыс. руб.) годы

	всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие культуры в муниципальном образовании «Нагибовское сельское поселение на 2020-2022 годы»
	ВСЕГО, в том числе
	33985318,91
	13127938,91
	11125200,00
	9732180,00

	Местный бюджет

	2.
	Подпрограмма «Развитие поселенческого центра культуры и досуга на 2019-2021 годы»
	ВСЕГО, в том числе
	25007843,91
	10128463,91
	8186200.00
	6693180,00

	Местный бюджет
	24161843,00
	9446463,91
	8104200,00
	6611180,00

	Федеральный бюджет
	600 000,00
	600 000,00

	Доходы от платных услуг
	246000
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

	2.1.
	Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения культуры
	Местный бюджет
	19787780,00
	6 542 000,00
	6 835 100,00
	6 410 680,00

	2.2.
	Мероприятия по противопожарной безопасности
	Местный бюджет
	454200
	151 400,00
	151 400,00
	151 400,00

	2.3.
	Мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации работников учреждения
	Местный бюджет
	180000
	40 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	2.5.
	Обеспечение деятельности учреждения за счет доходов от оказания платных услуг
	Доходы от платных услуг

	246000
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

	2.6
	Приобретение оборудования для филиалов МКУ «Поселенческий центр культуры и досуга» (с. Нагибово,                       с. Садовое, Доброе, с. Благословенное)
	Федеральный бюджет
	600 000,00
	600 000,00

1.5. Таблицу  №5 Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования Нагибовское сельское поселение «Октябрьский муниципальный район Еврейской автономной области по направлениям расходов «Развитие культуры  в Нагибовском сельском поселении на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	24161843,00
	9446463,91
	8104200,00
	6611180,00

	Федеральный бюджет
	600 000,00
	600 000,00

	Другие источники  (Доходы от оказания платных услуг)
	246000
	82 000,00
	82 000,00
	82 000,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А. Бражко

[image: image1.png]